



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز



دانشگاه در آینه

پایگاه خبری شوشان

فرهنگ خوب

روزنامه



ایستادن

صبح کارون

روزنامه



کارون

روزنامه صبح

اطلاعات

بهرگز از کارون

کارون

روزنامه



بازار

کمیته ان



دانشگاه شهید چمران اهواز

92/10/03 - 09:38 شماره: ۱۳۹۳۱۰۰۳۰۰۰۱۳۲

افتخاری دیگر برای خوزستان رقم خورد

درخشش دانشگاه چمران اهواز در مسابقات ملی طراحی ماشین

دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز با درخشش در چهارمین دوره مسابقات ملی طراحی ماشین، از این رقابت علمی دست پر بازگشتند.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز و به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، چهارمین دوره مسابقات ملی طراحی ماشین (فرمول سبز) با موضوع طراحی و ساخت موتور سیکلت برقی در پژوهشکده شهید رضایی دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد که در این رقابت، تیم‌های شیخ و بالاد از دانشگاه شهید چمران رتبه‌های درخشانی کسب کردند.

این مسابقات در دو مرحله طراحی و ساخت برگزار شد که مرحله ساخت شامل آزمون‌های کیفی اعم از تست‌های مختلفی از جمله استاندارد ایمنی، دفترچه تعمیرات کاربردی، انطباق طرح و اجرا، طراحی صنعتی، رعایت قوانین و ... آزمون‌های عملی شامل آزمون‌های برد، ترمز، سرعت و شتاب، مسیر مارپیچ، مسیر دشوار، شیب پیمایی و ... است.

در پایان این مسابقات، تیم شیخ از دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز موفق به کسب رتبه اول در آزمون‌های کیفی و رتبه سوم در مجموع امتیازدهی شد. همچنین تیم بالاد از دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز در آزمون‌های کیفی رتبه چهارم و در مجموع، رتبه دهم را از آن خود کرد.

این مسابقات با حضور ۹۱ تیم از دانشگاه‌های مختلف کشور با هدف تقویت ارتباط بین صنعت و دانشگاه از طریق طرح مسائل و مشکلات صنعت در دانشگاه، آشنایی دانشجویان با روندهای طراحی (طراحی مفهومی، طراحی اجزاء، طراحی سیستمی)، بکارگیری عملی اصول علمی مهندسی مکانیک در طراحی دستگاه‌ها و ماشین آلات و گسترش نگرش سیستمی و مدولار در مسایل مهندسی برگزار شد.

همچنین بازتعریف مسأله در قالب مسائل کوچک‌تر، آموزش نحوه بکارگیری مواد و روش‌های ساخت، تمرین کارگروهی، ارتقای کیفی توان مهندسی دانشجویان، ایجاد رقابت مثبت و درگیر کردن تمام مراکز تحقیقاتی دانشگاهی و دانشجویان و محققان با استعداد از دیگر اهداف برگزاری این مسابقات بود.

از دیگر اهداف مسابقات ملی طراحی ماشین، کشف و جذب افراد مستعد، لایق، شایسته و علاقه‌مند به طراحی وسایل نقلیه و دستیابی به طرح‌های عملیاتی جهت استفاده در ساخت خودروها و موتورهای الکتریکی و هیبرید در کوتاه‌ترین زمان بوده است. پژوهشکده شهید رضایی دانشگاه صنعتی شریف به منظور گسترش مهارت‌های مربوط به طراحی اجزای ماشین، حفظ پویایی در زمینه تدوین فناوری‌های نوظهور، کشف استعدادهای خلاق دانشجویان و گسترش زمینه‌های طراحی وسایل نقلیه پاک در از سال ۱۳۸۵ کشور و با همکاری اساتید دانشکده‌های مهندسی برق و مکانیک اقدام به برگزاری «مسابقه ملی طراحی ماشین» کرده است.



سیاسی ۶:۴۵:۱۴ 1392/10/08 کد خبر 5-1073-9210

بیانیه دانشگاه شهید چمران به مناسبت ۹ دی

همزمان با فرارسیدن نهم دی ماه، دانشگاه شهید چمران اهواز بیانیه ای صادر کرد.

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)-منطقه خوزستان- در متن این بیانیه آمده است:

"فرا رسیدن سالروز حماسه نهم دی ماه سال ۸۸، یادآور پیروزی بصیرت و دین خواهی مردم ایران اسلامی بر هجوم ویرانگر عده‌ای بی بصیرت و بی هویت، همنوا با استکبار و رژیم منحوس صهیونیستی علیه مقدسات نظام اسلامی و به خصوص هتک حرمت به عاشورای حسینی و عزاداران است.

حماسه ۹ دی از سرفصل‌های مهم و تاریخ ساز انقلاب اسلامی و منشور هدایت و بیداری نسل‌های آینده کشور در مصاف با کینه توزی‌ها و فتنه انگیزی‌های دشمنان قسم خورده ایران عزیز و عبور آنان از گذرگاه‌های حساس، پیچیده و پرخطر تاریخی است.

اکنون و بعد از گذشت ۴ سال از آن حماسه باشکوه ماندگار و تاریخی، عظمت آن بیش از پیش بر همگان آشکار شده است. آن حماسه عظیم و حضور ملی وحدت بخش و امید آفرین از قلوب با ایمان، شجاع و مبارز ایران ظهور یافت تا بساط فتنه فتنه گران، آشوب طلبان و دشمنان قسم خورده انقلاب را در هم پیچیده و قدرت نرم نظام و اقتدار ملی مردم و نظام را به منصف ظهور برساند.

غائله فتنه سال ۱۳۸۸ یک نسخه از کودتاهای رنگین و مخملین حاصل اتاق‌های فکر کانون‌های صهیونیستی و همراهی سرویس‌های جاسوسی غربی علیه تمامیت نظام، ملت و انقلاب بود. همانهایی که تصور می‌کردند با ایجاد اغتشاش و آشوب می‌توانند نیت شوم خود را عملی سازند غافل از اینکه با حضور حماسی و با بصیرت، مقاومت و حضور به موقع مردم عاشورایی ایران توطئه شوم آنها ناکام خواهد ماند.

زنده نگه داشتن این روز بزرگ و تاریخی و نیز بررسی ریشه‌ها، علل و عوامل، آثار، برکات، پیامدها و پیام‌های آن خود موجب نشر فرهنگ بصیرت‌افزایی و جلوگیری از بروز فتنه‌هایی از این دست در سالیان بعد خواهد شد. مردم بصیر و ولایت مدار ایران اسلامی از فتنه پیچیده و توطئه خطرناک ۱۳۸۸ سربلند خارج شدند اما بایستی بدانیم فتنه و توطئه در مسیر انقلاب اسلامی تمامی ندارد. تا این انقلاب در سایه ولایت فقیه و دین مبین اسلامی جلو می‌رود، دشمن برای آن توطئه چینی می‌کند که البته فتنه‌های بعدی متفاوت، پیچیده تر و به مراتب سخت تر خواهند بود.

از همین روی، جامعه دانشگاهیان دانشگاه شهید چمران اهواز برای تعمیق و گسترش بصیرت، شور و شعور سیاسی و دینی و انقلابی توأمان با هم و تحت منویات ولی امر مسلمین و فرماندهی معظم کل قوا حداکثر بهره را برده و همراه و همگام با سایر اقشار و احاد مختلف مردم بصیر و انقلابی ایران اسلامی و هم استانی‌های همیشه در صحنه خوزستانی، آماده حضور پرشور و معنادار در آیین گرامیداشت حماسه ماندگار و الهام بخش ۹ دی که روز دوشنبه صبح در حسینیه اعظم شهر اهواز برگزار می‌گردد، می‌باشد."

لازم به ذکر است خبرفوق درخبرگزاری ایرنا منعکس شده است .



اقتصادی ۲۲:۲۹:۱۰ 1392/10/07 کد خبر 5-2574-9210

زوایای مثبت و منفی لایحه بودجه ۹۳؛

یک عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران: نکات مثبت لایحه بودجه در خور توجه است

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: لایحه بودجه پیشنهادی دولت، دارای نکات مثبت است اما با ایراداتی نیز همراه است و از آن جهت که نکات مثبت آن بیش از نکات منفی است، حائز اهمیت و در خور توجه است.

حسن فرازمند در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهار کرد: طبق بخشنامه بودجه سال ۹۳ هدف این بودجه تحقق رشد اقتصادی مثبت، کنترل تورم و کاهش نرخ بیکاری در سایه فعال کردن بخش غیردولتی است.

وی افزود: آن چه اهمیت دارد این امر مهم است که دولت باید بین بخش سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی ارتباط و هماهنگی لازم را ایجاد کند.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: یکی از نکات مثبت بودجه ۹۳ این است که در مجموع مصارف بودجه عمومی دولت به میزان حدود ۷.۳ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته است. به این معنا که دولت پذیرفته است که حجم فعالیت‌های خود در اقتصاد را کاهش دهد. در واقع مصارف بودجه دولت از حدود ۲۱۰ هزار میلیارد تومان به حدود ۱۹۵ هزار میلیارد تومان کاهش یافته است.

فرازمند ادامه داد: محور دیگری که به عنوان نکته مثبت بودجه ۹۳ می‌توان به آن اشاره کرد افزایش اتکای دولت به منابع مالیاتی است؛ به گونه‌ای که سهم مالیات‌ها در بودجه ۱۸ درصد افزایش یافته و در مقابل درآمدهای ناشی از مالکیت دولت ۳۴ درصد کاهش یافته است.

وی خاطرنشان کرد: دولت همچنین کسری بودجه غیرنفتی خود را نسبت به سال ۹۲، ۱۱ درصد کاهش داده است؛ به عبارت دیگر میزان آن را از ۹۶.۳ هزار میلیارد تومان به ۸۶ هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه ۹۳ کاهش داده است که نکته مثبتی محسوب می‌شود.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز به کاهش اعتبارات تملک‌داری‌های سرمایه‌ای و مالی دولت اشاره کرد و گفت: دولت اعتبارات تملک‌داری‌های سرمایه‌ای خود را به میزان ۳۳ درصد و اعتبارات تملک‌داری‌های مالی را ۴۵ درصد کاهش داده است. این کاهش به این علت بوده است که دولت بودجه جاری خود را از بودجه عمرانی تامین نکند.

فرازمند تاکید کرد: به‌طور کلی اعتبارات هزینه دولت تنها ۷۳ درصد در نظر گرفته شده، این در حالی است که این رقم در بودجه ۹۲ حدود ۸۲ درصد بوده است. این امر نشان‌دهنده کاهش فعالیت‌های دولت در اقتصاد ایران است. همچنین اعتبارات استانی ۲.۳۵ هزار میلیارد تومان به ۲.۳۱ هزار میلیارد تومان کاهش یافته و این در حالی است مصارف بودجه عمومی ۷.۳ درصد کاهش یافته است؛ پس می‌توان نتیجه گرفت از این جهت فشار به استان‌ها کمتر شده و این میزان تنها ۱.۷ درصد کاهش یافته است.

وی خاطرنشان کرد: در بخش رفاه اجتماعی، بودجه این بخش در سال ۹۳ نسبت به سال ۹۲، ۲۴ درصد افزایش یافته است. همچنین در بودجه ۹۳ سعی شده به پروژه‌های با پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصد اعتبار تخصیص یابد. آخرین نکته مثبت که در بودجه ۹۳ می‌توان به آن اشاره کرد، کاهش ردیف‌های متفرقه از ۲۷۰ مورد در بودجه ۹۲



به ۲۱۵ مورد در لایحه بودجه ۹۳ می‌باشد و این نشان می‌دهد که شفافیت بودجه افزایش یافته است و با کاهش ردیف‌های متفرقه، حدود ۲۲ درصد اعتبار این ردیف‌ها کاهش یافته است.

فرازمند یادآور شد: به طور کلی دولت قانون بودجه سال ۹۲ را چاپ نکرد؛ از این رو امکان مقایسه تفصیلی اعتبارات ردیف‌ها و دستگاه‌ها در قانون بودجه ۹۲ با لایحه بودجه ۹۳ امکان‌پذیر نیست.

وی عنوان کرد: با وجود مثبت بودن بسیاری از نکات در لایحه بودجه ۹۳، می‌توان اشکالاتی را مطرح کرد و اگر دولت قصد دارد به اهداف مدنظر خود در بخش‌نامه بودجه برسد باید نکات منفی بودجه خود را تا جایی که امکان‌پذیر است کاهش دهد. به عنوان مثال طبق ماده ۸۴ قانون برنامه پنجم، می‌توان از طریق صندوق توسعه ملی در بازارهای پولی و مالی خارجی سرمایه‌گذاری شود اما متأسفانه در تبصره ۵ بودجه ۹۳ به صندوق اجازه داده شده تا ۲۰ درصد از منابع خود را در بانک‌های داخلی سپرده‌گذاری کند که این امر با قانون مغایرت دارد و لازم است اصلاح شود.

فرازمند ادامه داد: اشاره شد که دولت در نظر دارد سهم منابع مالیاتی خود را ۱۸ درصد افزایش دهد و سهم مالیات را در بودجه ۹۳، ۳۴ درصد در نظر گرفته است که از این میزان ۵۵ درصد مالیات مستقیم و ۴۵ درصد مالیات غیرمستقیم است. نکته مهم این است که دولت با توجه به مشکلات رکودی خود چگونه می‌تواند منابع مالیاتی خود را ۱۸ درصد افزایش دهد؟ به نظر می‌رسد این امر امکان‌پذیر نیست زیرا به عنوان مثال در سال گذشته با کاهش ۱۲ درصدی صادرات پتروشیمی مواجه بوده‌ایم و تولید خودرو ۳۱ افت داشت. از سوی دیگر صادرات نفت و گاز ۴۳ درصد کاهش داشته و در نیمه دوم سال ۹۱ پروانه‌های ساختمانی با رشد منفی مواجه بوده است. همه این مشکلات علائم رکود در اقتصاد بوده است. البته نباید از بهبود بخش کشاورزی غافل شد اما این بخش از مالیات معاف است.

وی افزود: نکته منفی دیگر، در حوزه بودجه‌های استانی در لایحه بودجه ۹۳، نسبت درآمدهای استانی به مصارف عمومی است که ۴.۸ برابر شده است؛ در حالی که این رقم در بودجه ۹۲، ۲.۶ برابر بوده است. از این جهت تمرکزگرایی دولت در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی بیشتر شده است. همچنین دولت نسبت مصارفی که در استان‌ها داشته، نسبت به منابع هر استان را در حد ۲۲ درصد ثابت نگه داشته است؛ به این معنا که تنها ۲۲ درصد منابع استان‌ها به مصرف عمومی استان‌ها اختصاص می‌یابد و این در حالی است که این رقم در قانون بودجه ۹۲، ۳۷ درصد بوده است. لذا نگاه دولت به بازگشت درآمدهای هر استان به همان استان ضعیف شده و به همین نسبت انگیزه‌های پرداخت مالیاتی استان‌ها کاهش خواهد یافت.

لزوم تحقق اصلاحات ساختاری برای عملیاتی کردن بودجه

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: نباید فراموش شود که قرار بر این بوده که بودجه عملیاتی شود و برای تحقق این امر به اصلاحات ساختاری نیاز است؛ در حالی که دولت به جای توجه به حسابداری قیمت تمام شده، تمرکز خود را بر عملکرد بودجه قرار داده است که نکته‌ای منفی محسوب می‌شود.

فرازمند خاطرنشان کرد: با توجه به این که منابع عمومی دولت در سال ۹۲، ۲۳۶ هزار میلیارد تومان بوده است و بودجه سال ۹۳، ۲۱۸.۷ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده که حدود ۱۷ هزار میلیارد تومان کاهش یافته است و این امر بر انقباضی بودن لایحه بودجه ۹۳ تأیید دارد. اگر افزایش عمومی سطح قیمت‌ها در سال جاری، نسبت به سال گذشته را نیز در نظر بگیریم انقباضی بودن بودجه بیشتر مشهود می‌شود.

وی با اشاره به تصمیم دولت در شکل‌گیری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اظهار کرد: شکل‌گیری این سازمان و استقلال آن بسیار عمل خوبی است و یکی از دلایلی که بودجه به صورت کارشناسانه و مبتنی بر شاخص‌های واقعی اقتصادی تدوین نمی‌شود و ساختار بودجه از اصول علمی کمتری برخوردار است، از بین رفتن ساختار اصلی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی است که امیدواریم با شکل‌گیری این سازمان و اصلاح اشکالات گذشته بتواند وظایف خود را به نحو احسن انجام دهد.



علمی و آموزشی ۱۲:۲:۲۲ ۱۳۹۲/۱۰/۰۴ کد خبر: 9210-176-5

بهره برداری از پروژه گازرسانی در دانشگاه شهید چمران اهواز

معاون اداری مالی دانشگاه شهید چمران اهواز از بهره برداری از پروژه گازرسانی در این دانشگاه خبر داد.

دکتر محمد راضی جلالی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، منطقه خوزستان، اظهار کرد: پروژه گازرسانی دانشگاه از سال ۹۰ آغاز و در سال جاری این پروژه تکمیل شد.

وی با بیان اینکه برای اجرای این پروژه ۵۲۵ میلیون تومان اعتبار از محل اعتبارات اختصاصی دانشگاه هزینه شده است، افزود: با توجه به وجود آزمایشگاه ها و دیگر مراکز تحقیقاتی در دانشگاه، اجرای پروژه گازرسانی یک ضرورت بود و با اجرای این پروژه، همه بخش های دانشگاه از سیستم گاز شهری بهره مند می شوند.

راضی جلالی با بیان اینکه طول خطوط گازرسانی در این پروژه ۷ هزار و ۲۵۰ متر است، خاطرنشان کرد: پیش از این دانشگاه شهید چمران از نعمت گاز محروم بود و به همین دلیل سالانه حدود ۶۰۰ میلیون تومان برای تامین گازوئیل مورد نیاز برای انجام امور مختلف هزینه می شد.



آموزشی یکشنبه ۸ دی ۱۳۹۲ - ۱۱:۵۸ کد خبر: 92100804408

رئیس دانشگاه شهید چمران:

"سرانه دانشجو" واقعی‌ترین شاخص برای بودجه‌بندی دانشگاه‌هاست

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: متأسفانه بودجه وزارت علوم بر اساس یک الگو یا فرمول مشخص علمی تخصیص داده نمی‌شود، به عنوان مثال اگر بودجه بر اساس سرانه دانشجو تخصیص یابد، مطلوب است، اما به دلیل آن که تخصیص بودجه دانشگاه‌ها بر اساس سرانه دانشجو مشکل است، این کار انجام نمی‌شود.

دکتر حسن مروتی در گفت‌وگو با خبرنگار «دانشگاهی» خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، همچنین درباره میزان بودجه دانشگاه در سال آینده، به نحوه بودجه‌بندی دانشگاه‌ها در وزارت علوم اشاره و تصریح کرد: در دوره‌ای که مسئولیت دانشگاه را بر عهده داشتیم در برخی کمیته‌های وزارت علوم از جمله کمیته اداری مالی عضو بودم و مسئولیت تعیین الگو برای بودجه بندی دانشگاه‌ها را همراه با رییس دانشگاه همدان بر عهده داشتیم؛ این کار حدود ۶ ماه به طول انجامید و در الگوی پیشنهادی تمام شرایط دانشگاه‌ها به صورت ضرابی در کنار سرانه دانشجویی لحاظ شد زیرا واقعی‌ترین شاخص برای بودجه‌بندی سرانه دانشجو است و دیگر شرایط باید به صورت ضرابی اعمال شود اما در مرحله آخر به این نتیجه رسیدند که به طور عملی امکان اجرای این الگوی بودجه‌بندی وجود ندارد زیرا برخی دانشگاه‌ها از برخورداری‌ها و امتیازات خاصی بهره‌مند هستند.

وی افزود: با توجه به عدم امکان اجرای این بودجه بندی، مجدداً روال تخصیص بودجه دانشگاه‌ها به روند عادی همیشه خود بازگشت و بودجه هر دانشگاه سالانه بر اساس نرخ تورم موجود، مقداری افزایش می‌یابد و به عنوان بودجه سال بعد لحاظ می‌شود؛ در نتیجه چانه‌زنی مهم‌ترین عامل برای ایجاد تغییر در بودجه یک دانشگاه است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به بودجه ۲۸ میلیاردی دانشگاه در حدود ۳.۵ سال پیش در پذیرش این مسئولیت ریاست دانشگاه، تصریح کرد: امسال بودجه دانشگاه به رقم ۱۳۳ میلیارد تومان رسیده است و این در حالی است که کسانی که دستی بر آتش دارند، متوجه هستند چه کاری انجام شده است تا این میزان افزایش در بودجه طی ۳.۵ سال محقق شود؛ با این وجود نمی‌توان گفت بودجه سال آینده دانشگاه ایده آل است زیرا همواره هزینه‌ها در آموزش عالی بر اعتبارات غلبه می‌کند و بودجه واقعاً ایده آل نیست و اگر فعالیت‌های مختلف در دانشگاه انجام می‌شود به این دلیل است که بسیاری از هزینه‌ها حذف می‌شود.

مروتی با بیان این که اگر بخواهیم یک آزمایشگاه را به طور کامل تجهیز کنیم، توان اجرای این کار با توجه به اعتبارات دانشگاه وجود ندارد، خاطر نشان کرد: اگر کاری در دانشگاه انجام می‌شود، به صورت حداقلی است تا پروژه‌ها تعطیل نشود؛ در صورتی که تمام آزمایشگاه‌های دانشگاه نیاز به تجهیز درخور نام شهید چمران دارند.



وی ادامه داد: همچنین در ساختار داخلی دانشگاه و با مدیریت های اعمال شده، تصدی های غیرضروری از مجموعه کنار گذاشته شد زیرا معتقدم آموزش عالی به این معناست که دانشگاه تنها باید به آموزش و پژوهش بپردازد و مسایل رفاهی و ... را به حوزه های دیگر واگذار کند .

وی اظهار داشت: با تلفیق دو عامل رایزنی برای تخصیص بودجه و مدیریت هزینه ها می توان گفت دانشگاه اکنون از نظر مسایل مالی در وضعیت بدی قرار ندارد که شاخص آن پرداخت حقوق همه کارکنان و عدم بدهکاری در زمینه حقوق و اضافه کار کادر اداری دانشگاه، پرداخت به روز حق التدریس و همچنین پژوهانه اعضای هیأت علمی و دانشجویان دانشگاه تا آذر ماه امسال است. این پرداخت ها به ویژه اعطای به روز پژوهانه سبب شده است با وجود نوسانات قیمت ها و عدم ثبات در بازار، محقق یا دانشجو برای انجام کار پژوهشی خود دغدغه خاطر درباره مسایل مالی نداشته باشد و سریع تر کار خود را انجام دهد .

رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز سال گذشته را یک سال بحرانی از نظر اعتبارات عمرانی دانشگاه توصیف و خاطر نشان کرد: سال گذشته تنها ۲۰ درصد کل بودجه عمرانی محقق شد و به همین دلیل بسیاری از پیمانکاران از ادامه کار منصرف شدند؛ با این وجود هیچ کدام از پروژه های دانشگاه تعطیل نشد. گرچه به دلیل تأخیر در پرداخت بودجه های عمرانی، به دلیل شرایط تحریم و رکود تورمی بعضی قراردادها اکنون با دو برابر مبلغ قبلی نیز انجام نمی شود اما کارها تعطیل نشد و دانشگاه نیز از راه های قانونی که وجود داشت، جهت پرداخت مطالبات پیمانکاران تلاش کرد .

وی درباره تحقق دیگر بخش های بودجه دانشگاه در سال گذشته، تصریح کرد: در مجموع ۸۰ درصد کل بودجه جاری و ۲۰ درصد کل بودجه عمرانی در سال گذشته محقق شد که البته ۸۰ درصد بودجه جاری با احتساب تحقق ۱۰۰ درصدی اعتبار حقوق است؛ بنابراین در سایر بخش ها تا ۷۰ درصد و کمتر از ۷۰ درصد محقق شده است . امسال نیز وضعیت دانشگاه تقریباً در همین شرایط است اما این که بودجه ایده آل باشد، این گونه نیست و اگر تا ۱.۵ برابر این بودجه نیز به دانشگاه اختصاص می یافت، ردیف های هزینه کرد بودجه در دانشگاه کاملاً وجود دارد .

مروتی افزود: با وجود تمام شرایط، سال گذشته ۱۶ هزار مترمربع فضاهای مختلف آموزشی، اداری و کارگاهی در دانشگاه افتتاح و در این راستا از منابع استانی، منابع شرکت نفت و سایر منابع نیز استفاده شد و در هر صورت کارهای عمرانی دانشگاه به پیش رفته است .



08:45 - 92/10/05 شماره: ۱۳۹۲۱۰۰۵۰۰۰۰۲۲

با افتتاح پروژه گازرسانی

مشعل‌های دانشگاه شهید چمران اهواز روشن شد

با حضور رئیس، اعضای هیئت رئیسه و جمعی از دانشگاہیان، پروژه گازرسانی به دانشگاه شهید چمران اهواز افتتاح شد.

به گزارش خبرگزاری فارس و به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، پروژه گازرسانی به دانشگاه شهید چمران اهواز با روشن کردن شعله روشنائی مسجد امام خمینی (ره) افتتاح شد.

در این آیین رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز از گازرسانی به عنوان یک پروژه بزرگ یاد کرد و گفت: با وجود اینکه خوزستان در منطقه نفت خیز و گاز خیز کشور واقع شده است اما تاکنون این دانشگاه از نعمت گاز محروم بود و موتورخانه‌ها، کارگاه‌ها و آزمایشگاه‌ها سوخت گازوئیلی داشتند.

حسن مروتی با بیان اینکه مقدمات گازرسانی به دانشگاه شهید چمران اهواز از چهار سال پیش با رایزنی با شرکت گاز استان آغاز شد، تصریح کرد: عملیات اجرایی این پروژه در سه سال اخیر با همکاری شرکت گاز و دفتر فنی دانشگاه انجام شده و برای این منظور بالغ بر ۵۰۰ میلیون تومان هزینه شده است.

مروتی حجم لوله‌گذاری انجام شده برای گازرسانی به دانشگاه شهید چمران را بالغ بر ۷ هزار و ۲۰۰ متر اعلام کرد و افزود: در ۵۰ نقطه از دانشگاه، کنتور گاز نصب شده و هم‌اکنون تمام موتورخانه‌ها، مشعل‌ها، کارگاه‌ها، کوره‌ها و نیز آزمایشگاه‌های دانشکده‌ها از سوخت گاز شهری برخوردار شده‌اند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با قدردانی از ناصر افشین مدیر عامل شرکت گاز خوزستان برای همکاری در اجرای این پروژه بزرگ، اظهار داشت: یک ایستگاه تقلیل فشار گاز در نزدیکی دانشگاه با اعتبار شرکت گاز اجرا شد و با همکاری این مجموعه، عملیات گازرسانی به سرانجام رسید.

وی با اشاره به هزینه بیش از ۵۰ میلیون تومانی برای تامین گازوئیل موتورخانه‌ها، کارگاه و کوره‌های دانشگاه تا پیش از این، خاطر نشان کرد: از محل صرفه جویی ناشی از عدم نیاز به خرید گازوئیل در یک سال، هزینه کل پروژه گازرسانی برای دانشگاه مستهلک خواهد شد.



اقتصادی ۲۹:۲۲:۱۰ 1392/10/07 کد خبر: 5-2574-9210
زوایای مثبت و منفی لایحه بودجه ۹۳؛

یک عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران: نکات مثبت لایحه بودجه در خور توجه است

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: لایحه بودجه پیشنهادی دولت، دارای نکات مثبت است اما با ایراداتی نیز همراه است و از آن جهت که نکات مثبت آن بیش از نکات منفی است، حائز اهمیت و در خور توجه است.

حسن فرازمند در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهار کرد: طبق بخشنامه بودجه سال ۹۳ هدف این بودجه تحقق رشد اقتصادی مثبت، کنترل تورم و کاهش نرخ بیکاری در سایه فعال کردن بخش غیردولتی است.

وی افزود: آنچه اهمیت دارد این امر مهم است که دولت باید بین بخش سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی ارتباط و هماهنگی لازم را ایجاد کند.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: یکی از نکات مثبت بودجه ۹۳ این است که در مجموع مصارف بودجه عمومی دولت به میزان حدود ۷.۳ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته است. به این معنا که دولت پذیرفته است که حجم فعالیت‌های خود در اقتصاد را کاهش دهد. در واقع مصارف بودجه دولت از حدود ۲۱۰ هزار میلیارد تومان به حدود ۱۹۵ هزار میلیارد تومان کاهش یافته است.

فرازمند ادامه داد: محور دیگری که به عنوان نکته مثبت بودجه ۹۳ می‌توان به آن اشاره کرد افزایش اتکای دولت به منابع مالیاتی است؛ به گونه‌ای که سهم مالیات‌ها در بودجه ۱۸ درصد افزایش یافته و در مقابل درآمدهای ناشی از مالکیت دولت ۳۴ درصد کاهش یافته است.

وی خاطر نشان کرد: دولت همچنین کسری بودجه غیرنفتی خود را نسبت به سال ۹۲، ۱۱ درصد کاهش داده است؛ به عبارت دیگر میزان آن را از ۹۶.۳ هزار میلیارد تومان به ۸۶ هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه ۹۳ کاهش داده است که نکته مثبتی محسوب می‌شود.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز به کاهش اعتبارات تملک‌دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی دولت اشاره کرد و گفت: دولت اعتبارات تملک‌دارایی‌های سرمایه‌ای خود را به میزان ۳۳ درصد و اعتبارات تملک‌دارایی‌های مالی را ۴۵ درصد کاهش داده است. این کاهش به این علت بوده است که دولت بودجه جاری خود را از بودجه عمرانی تامین نکند.

فرازمند تاکید کرد: به‌طور کلی اعتبارات هزینه دولت تنها ۷۳ درصد در نظر گرفته شده، این در حالی است که این رقم در بودجه ۹۲ حدود ۸۲ درصد بوده است. این امر نشان‌دهنده کاهش فعالیت‌های دولت در اقتصاد ایران است.



همچنین اعتبارات استانی ۲۳۵ هزار میلیارد تومان به ۲۳۱ هزار میلیارد تومان کاهش یافته و این در حالی است مصارف بودجه عمومی ۷۰۳ درصد کاهش یافته است؛ پس می‌توان نتیجه گرفت از این جهت فشار به استان‌ها کمتر شده و این میزان تنها ۱۰۷ درصد کاهش یافته است.

وی خاطر نشان کرد: در بخش رفاه اجتماعی، بودجه این بخش در سال ۹۳ نسبت به سال ۹۲، ۲۴ درصد افزایش یافته است. همچنین در بودجه ۹۳ سعی شده به پروژه‌های با پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصد اعتبار تخصیص یابد. آخرین نکته مثبت که در بودجه ۹۳ می‌توان به آن اشاره کرد، کاهش ردیف‌های متفرقه از ۲۷۰ مورد در بودجه ۹۲ به ۲۱۵ مورد در لایحه بودجه ۹۳ می‌باشد و این نشان می‌دهد که شفافیت بودجه افزایش یافته است و با کاهش ردیف‌های متفرقه، حدود ۲۲ درصد اعتبار این ردیف‌ها کاهش یافته است.

فرازمند یادآور شد: به طور کلی دولت قانون بودجه سال ۹۲ را چاپ نکرد؛ از این رو امکان مقایسه تفصیلی اعتبارات ردیف‌ها و دستگاه‌ها در قانون بودجه ۹۲ با لایحه بودجه ۹۳ امکان‌پذیر نیست.

وی عنوان کرد: با وجود مثبت بودن بسیاری از نکات در لایحه بودجه ۹۳، می‌توان اشکالاتی را مطرح کرد و اگر دولت قصد دارد به اهداف مدنظر خود در بخش‌نامه بودجه برسد باید نکات منفی بودجه خود را تا جایی که امکان‌پذیر است کاهش دهد. به عنوان مثال طبق ماده ۸۴ قانون برنامه پنجم، می‌توان از طریق صندوق توسعه ملی در بازارهای پولی و مالی خارجی سرمایه‌گذاری شود اما متأسفانه در تبصره ۵ بودجه ۹۳ به صندوق اجازه داده شده تا ۲۰ درصد از منابع خود را در بانک‌های داخلی سپرده‌گذاری کند که این امر با قانون مغایرت دارد و لازم است اصلاح شود.

فرازمند ادامه داد: اشاره شد که دولت در نظر دارد سهم منابع مالیاتی خود را ۱۸ درصد افزایش دهد و سهم مالیات را در بودجه ۹۳، ۳۴ درصد در نظر گرفته است که از این میزان ۵۵ درصد مالیات مستقیم و ۴۵ درصد مالیات غیرمستقیم است. نکته مهم این است که دولت با توجه به مشکلات رکودی خود چگونه می‌تواند منابع مالیاتی خود را ۱۸ درصد افزایش دهد؟ به نظر می‌رسد این امر امکان‌پذیر نیست زیرا به عنوان مثال در سال گذشته با کاهش ۱۲ درصدی صادرات پتروشیمی مواجه بوده‌ایم و تولید خودرو ۳۱ افت داشت. از سوی دیگر صادرات نفت و گاز ۴۳ درصد کاهش داشته و در نیمه دوم سال ۹۱ پروانه‌های ساختمانی با رشد منفی مواجه بوده است. همه این مشکلات علائم رکود در اقتصاد بوده است. البته نباید از بهبود بخش کشاورزی غافل شد اما این بخش از مالیات معاف است.

وی افزود: نکته منفی دیگر، در حوزه بودجه‌های استانی در لایحه بودجه ۹۳، نسبت درآمدهای استانی به مصارف عمومی است که ۴۰۸ برابر شده است؛ در حالی که این رقم در بودجه ۹۲، ۲۰۶ برابر بوده است. از این جهت تمرکزگرایی دولت در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی بیشتر شده است. همچنین دولت نسبت مصارفی که در استان‌ها داشته، نسبت به منابع هر استان را در حد ۲۲ درصد ثابت نگه داشته است؛ به این معنا که تنها ۲۲ درصد منابع استان‌ها به مصرف عمومی استان‌ها اختصاص می‌یابد و این در حالی است که این رقم در قانون بودجه ۹۲، ۳۷ درصد بوده است. لذا نگاه دولت به بازگشت درآمدهای هر استان به همان استان ضعیف شده و به همین نسبت انگیزه‌های پرداخت مالیاتی استان‌ها کاهش خواهد یافت.



لزوم تحقق اصلاحات ساختاری برای عملیاتی کردن بودجه‌عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز
خاطرنشان کرد: نباید فراموش شود که قرار بر این بوده که بودجه عملیاتی شود و برای تحقق این امر به اصلاحات
ساختاری نیاز است؛ در حالی که دولت به جای توجه به حسابداری قیمت تمام شده، تمرکز خود را بر عملکرد
بودجه قرار داده است که نکته‌ای منفی محسوب می‌شود.

فرازمند خاطرنشان کرد: با توجه به این که منابع بودجه عمومی دولت در سال ۹۲، ۲۳۶ هزار میلیارد تومان بوده
است و بودجه سال ۹۳، ۲۱۸.۷ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده که حدود ۱۷ هزار میلیارد تومان کاهش
یافته است و این امر بر انقباضی بودن لایحه بودجه ۹۳ تأیید دارد. اگر افزایش عمومی سطح قیمت‌ها در سال
جاری، نسبت به سال گذشته را نیز در نظر بگیریم انقباضی بودن بودجه بیشتر مشهود می‌شود.

وی با اشاره به تصمیم دولت در شکل‌گیری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اظهار کرد: شکل‌گیری این سازمان و
استقلال آن بسیار عمل خوبی است و یکی از دلایلی که بودجه به صورت کارشناسانه و مبتنی بر شاخص‌های واقعی
اقتصادی تدوین نمی‌شود و ساختار بودجه از اصول علمی کمتری برخوردار است، از بین رفتن ساختار اصلی
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی است که امیدواریم با شکل‌گیری این سازمان و اصلاح اشکالات گذشته بتواند
وظایف خود را به نحو احسن انجام دهد.

